PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

EDITAL COREME Nº 001/2024

DECISÃO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO GABARITO DA PROVA

OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Município da Estância
Balneária de Praia Grande, no uso de suas atribuições, torna pública a decisão
acerca dos recursos interpostos ao gabarito preliminar da prova objetiva
realizada em 26 de janeiro de 2025, referente ao processo seletivo do Programa
de Residência Médica.

Após análise dos recursos recebidos, a COREME decidiu:

1. Indeferir todos os recursos apresentados.

Justificativa: Os recursos interpostos foram protocolados fora do prazo e/ou
horário estabelecidos no edital do processo seletivo. Conforme disposto no item
7.2 do edital, os recursos deveriam ser enviados exclusivamente por meio
eletrônico para o endereço coreme@praiagrande.sp.gov.br, no dia 28 de janeiro
de 2025, das 10h às 16h. Protocolos realizados fora do prazo e horário indicados
no edital foram automaticamente desconsiderados, de acordo com as regras
previamente divulgadas.

Esclarecemos que, com base nessa decisão, o gabarito preliminar divulgado em
27 de janeiro de 2025 permanece inalterado, não havendo alterações para a
classificação ou correção das provas.

Para mais informações, os candidatos podem entrar em contato com a COREME
pelo e-mail coreme@praiagrande.sp.gov.br.

Praia Grande, 30/01/2025.

Comissão de Residência Médica (COREME)
Secretaria de Saúde Pública do Município da Estância Balneária de Praia
Grande